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WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dane Opis 

Tryb postępowania podstawowy (art. 275 pkt 1) 

Nazwa zamówienia „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych  
ul. 3 Pułku Piechoty w Złocieńcu” 

Znak sprawy      BZP.271.13.2023  

Data pisma 21 września 2023 r. 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) – dalej: ustawa Pzp, Zamawiający  informuje, iż 
Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego w dniu 15 września 2023 r. tj. w ustawowo 
wyznaczonym terminie - nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert - 
z wnioskami o wyjaśnienia treści SWZ.  
 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić 
wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 dni przed upływem terminu składania 
ofert, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ  wpłynął do Zamawiającego nie 
później niż na 4 dni przed upływem terminu składania odpowiednio ofert. 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust.  6 ustawy z dnia 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi 
Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część 
SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania 
załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)? 
 
Odpowiedź na pytanie 1: 
TAK 
 
Pytanie 2: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty 
formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez 
przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i 
przekazaniu placu budowy? 
 
Odpowiedź na pytanie 2: 
Zamawiający potwierdza, że posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty 
formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy, pozwolenia, decyzje – aby bez 
przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym 
wykonawcą i przekazaniu placu budowy. 
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Pytanie 3: 
Czy załączone przedmiary robót wskazują prawidłową ilość robót do wykonania? 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Przedmiary pełnią rolę pomocniczą. 
 
 
Pytanie 4: 
Czy wykonawca może samodzielnie modyfikować załączone przez Zamawiającego 
przedmiary robót jeśli uzna iż należy je zmodyfikować ponieważ zawierają błędy dotyczące 
ilości i zakresu robót do wykonania. 
 
Odpowiedź na pytanie 4: 
TAK, jeżeli zmiana jest zasadna. 
 
Pytanie 5: 
Jaką rolę będą pełnić załączone przedmiary robót w trakcie realizacji zadania czy są one 
elementem pomocniczym czy stanowią faktyczny zakres robót do wykonania ponieważ 
zakres robót w projekcie budowlano - wykonawczym nie pokrywa się w całości z 
załączonymi przedmiarami robót? 
 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Przedmiary pełnią rolę pomocniczą. Wykonawca na etapie przygotowania 
kosztorysu ofertowego powinien uwzględnić zmiany potwierdzone rzeczywistym 
obmiarem robót. 
 
Pytanie 6: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu 
przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ i załącznikach stanowiących podstawę 
wyceny oferty i w wyniku tego wystąpi konieczność wykonania robót dodatkowych 
wykonawca otrzyma za nie wynagrodzenie dodatkowe?  
 
Odpowiedź na pytanie 6: 
Wykonawca na etapie przygotowania kosztorysu ofertowego powinien 
uwzględnić zmiany potwierdzone rzeczywistym obmiarem robót. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji w trakcie robót z siecią 
uzbrojenia terenu które to roboty nie są ujętą w udostępnionej dokumentacji obowiązek i 
koszt usunięcia kolizji spoczywa na Inwestorze lub gestorze sieci a nie na Wykonawcy? 
 
Odpowiedź na pytanie 7: 
TAK 
 
Pytanie 8: 
Które z niżej wymienionych materiałów rozbiórkowych wykonawca musi przewieźć na plac 
składowy Zamawiającego a które zutylizować w własnym zakresie ? 

- krawężniki betonowe 
- materiał z frezowania nawierzchni asfaltowych  
- kostka brukowa betonowa /jeśli wystąpi/ 

 
Odpowiedź na pytanie 8: 
Inwestor planuje: 
- zutylizować krawężniki betonowe przez Wykonawcę. 
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- przewieść materiał z frezowania nawierzchni asfaltowych na odległość do 5 km 
w miejsce wskazane przez Zamawiającego. 
- Kostkę brukową z podjazdów ułożyć na paletach i przewieść na odległość do 1 
km, pozostała kostka przewidziana do ponownego wbudowania w chodnik. 
 
 
Pytanie 9: 
Jeśli materiały rozbiórkowe typu krawężniki, kostka brukowa betonowa należy przekazać 
po rozbiórce Inwestorowi to czy mają być one przekazane w formie spaletowania na 
paletach dostarczonych przez wykonawcę ? 
Odpowiedź na pytanie 9: 
TAK 

 
Pytanie 10: 
Zgodnie z poz. 13, 14 załączonego przedmiaru należy rozebrać i ułożyć kostkę z rozbiórki. 
Prosimy o wyjaśnienie czy pod w/w pozycją kryje się przełożenie chodnika /rozebranie i 
ponowne jego ułożenie w tym samym miejscu/ przy zastosowaniu kostki z rozbiórki. 
Prosimy o sprecyzowanie zakresu robót jakie należy wykonać ponieważ nie załączono opisu 
robót które należy wykonać. 
 
Odpowiedź na pytanie 10: 
Inwestor zakłada ponowne wbudowanie w całości kostki „polbruk” pochodzącej 
z rozbiórki istniejącego chodnika. Kostką z podjazdów należy w całości 
zdemontować ułożyć na paletach i przekazać inwestorowi. Na podjazdach ułożyć 
nową nawierzchnię z kostki betonowej gr. 8 cm na podsypce piaskowo 
cementowej. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o potwierdzenie iż istniejącą nawierzchnię na ul. 3 Pułku Piechoty należy sfrezować 
przed ułożeniem nowej masy asfaltowej. Prosimy o podanie grubości frezowania. 
 
Odpowiedź na pytanie 11: 
Wykonawca przewiduje wykonać sfrezowanie istniejącej nawierzchni na 
głębokość do 4 cm.  
 
Pytanie 12: 
Czy w zakresie robót do wykonania jest regulacja wysokościowa studni kanalizacyjnych, 
telekomunikacyjnych lub skrzynek urządzeń podziemnych? Jeśli tak prosimy o uzupełnienie 
załączonego przedmiaru o takie pozycje ponieważ brakuje ich w załączonym przedmiarze. 
 
Odpowiedź na pytanie 12: 
TAK, zgodnie z przedmiarem. 
 
Pytanie 13: 
Czy wykonawca powinien w swojej kalkulacji przewidzieć koszty regulacji wysokościowej, 
istniejących studni kanalizacyjnych i telekomunikacyjnej dostosowując ich rzędne do 
zaprojektowanej niwelety czy też dodatkowo roboty związane z regulacją obejmują również 
dodatkowo wymianę górnych kręgów studni, pierścieni odciążających, pokrywy, włazu na 
nowe. Prosimy o podanie które z w/w elementów należy wymienić na nowe jeśli jest to w 
zakresie robót do wykonania.  
 
Odpowiedź na pytanie 13: 
Wykonawca przewiduje drobne regulacje studzienek kanalizacyjnych do 
wysokości wykonanej nawierzchni asfaltowej. Ilość jak w obmiarze. 
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Pytanie 14: 
Zgodnie z załączonym przekrojem konstrukcyjnym rys. nr. 2 należy wypełnić szczeliny 
między krawężnikiem a nawierzchnią asfaltową masą bitumiczną. Ponieważ takiej pozycji 
brakuje w załączonym przedmiarze prosimy o uzupełnienie przedmiarów o taką pozycję z 
podaniem długości szczelin do wypełnienia /m/ 
 
Odpowiedź na pytanie 14: 
Zamawiający przewiduje wypełnić szczeliny między krawężnikami a 
nawierzchnią asfaltową na całej długości projektowanego odcinka od strony 
północnej tj. ok. 290 mb. 
 
Pytanie 15: 
Jeśli w zakresie robót do wykonania jest cięcie nawierzchni asfaltowych lub betonowych 
prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o takie roboty. 
 
Odpowiedź na pytanie 15: 
Odcięcie nawierzchni asfaltowej dotyczy: 
- łączenia drogi krajowej DK20 z nawierzchnią proj. odcinka drogi przy ul. 3 Pułku 
Piechoty.  
- łączenia dr powiatowej nr 2035Z przy ul. 5 marca z nawierzchnią proj. odcinka 
drogi przy ul. 3 Pułku Piechoty. 
- łączenia parkingu przyległego do proj. odcinka drogi przy ul. 3 Pułku Piechoty. 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni uwzględnić w swojej kalkulacji wykonanie 
tablicy o dofinansowaniu z programu „Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg” 
 

Odpowiedź na pytanie 16: 
NIE 
  
Pytanie 17: 
Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawcy powinni uwzględnić w swojej kalkulacji obsługę 
geodezyjną. 
 

Odpowiedź na pytanie 17: 
W zakresie wykonywanych prac, jeśli będzie to niezbędne. 
 
Pytanie 18: 
Jeśli w zakresie robót jest: 

- wykonanie tablicy o dofinansowaniu 
- obsługa geodezyjna 
- projekt organizacji ruchu prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o takie pozycje 

 

Odpowiedź na pytanie 18: 
Nie dotyczy. 
 

 
Mając powyższe na uwadze Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1, 

ust. 3 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych w treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia wprowadza następujące zmiany: 
 
1) rozdział X otrzymuje brzmienie: 
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„Wykonawca związany jest ofertą do dnia 26 października 2023 r.”; 
 

2) w rozdziale XI w ust. 4 dodaje się pkt 2 w brzmieniu: 

„2) wypełniony kosztorys ofertowy, sporządzony w oparciu o załączony przedmiar robót, 
dokumentację techniczną i wiedzę wykonawcy w zakresie realizacji robót, niezbędnych do 
prawidłowego ukończenia zadania.” 

3) w rozdziale XII ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wykonawca składa ofertę na Platformie zakupowej w terminie do dnia:  

27 września 2023 r., do godz. 10:00.”; 
 
4) rozdział XIII otrzymuje brzmienie: 
„Oferty otwarte zostaną w dniu: 27 września 2023 r. o godz. 10:30”. 

 
W załączniku nr 3a – projektowane postanowienia umowy w zakresie zamówienia 
publicznego dla części I do Specyfikacji Warunków Zamówienia - wprowadza się w 
następujące zmiany: 
W §5 w ust. 2 w pkt 2 dodaje się zapis w brzmieniu: 
„(Wykonawca najpóźniej przed dniem zawarcia umowy zobowiązany będzie przedłożyć 
kopię decyzji o nadaniu uprawnień oraz kopię aktualnych zaświadczeń o przynależności 
do właściwej Izby Samorządu Zawodowego ww. osoby).” 
 
W §5 w ust. 2 po pkt 25 dodaje się pkt 26 i pkt 27 w brzmieniu: 
„26) posiadania ważnej przez cały okres realizacji postanowień niniejszej umowy polisy 
ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
gospodarczej związanej z realizacją przedmiotu umowy, na kwotę nie niższą niż 
300 000,00 zł (słownie: trzysta tysięcy złotych 00/100). Wykonawca zobowiązuje 
się przedłożyć Zamawiającemu potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię umowy 
ubezpieczenia lub polisy ubezpieczeniowej najpóźniej w dniu zawarcia umowy. W 
przypadku, gdy okres ubezpieczenia umowy ubezpieczenia zawartej przez Wykonawcę 
jest krótszy niż okres realizacji niniejszej umowy, Wykonawca zobowiązany jest do 
kontynuacji umowy ubezpieczenia na warunkach tożsamych lub ni mniej korzystnych niż 
dotychczasowa umowa ubezpieczenia, na kwotę ubezpieczenia wskazaną w zdaniu 
pierwszym. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest zawrzeć umowę z 
Ubezpieczycielem i przedłożyć Zamawiającemu kopię nowo zawartej polisy 
ubezpieczeniowej, potwierdzonej za zgodność z oryginałem, w terminie 2 dni od dnia 
wygaśnięcia poprzednio obowiązującej umowy ubezpieczenia. W przypadku, gdy 
Wykonawca nie zawarł umowy ubezpieczenia w terminie określonym w zdaniu 
poprzednim, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zawarcia umowy ubezpieczenia na 
koszt Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę; 
27) oznaczania wszystkich dokumentów sporządzonych i dotyczących przedmiotu Umowy 
zapisem, iż zadanie inwestycyjne jest finansowane ze środków stanowiących 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz środków gminy Złocieniec. 
Obowiązek oznaczania dokumentów dotyczy także umowy z podwykonawcą.”. 
 

                                                                                      
                    Krzysztof Zacharzewski 

                                                                                          /-/ Burmistrz Złocieńca 


